Iterum lib. 8. de Trinitate cap. 10. *Quid eft dilectio, vel charitas, quam tantopere Divina Scriptura laudas, & prædicat, nisi amor boni?* Ubique Auguftini ftudium eft, ut Pelagianos adigat ad agnofcendam Dei gratiam,

T t tiam,

tiam, etiam in voluntate; ideo omnia reducit ad charitatem, quam Sacri codices loquuntur aliud esse, quam naturam hominis, & legem extrinsecus sonantem; sed donum Dei naturæ superadditum, diffusum in cordibus nostris per Spiritum Sanctum.

Denique tam varias conspicimus in Augustino vocis *charitas* acceptiones, ut non solum virtutis inter Theologicas principis, seu actum, seu habitum, & , ut aliis exemplis ex Augustino pluribus ostendi, actum spei significat; sed etiam quamlibet ex gratia voluntatem bonam; ac denique ipsam, quæ in voluntate est, gratiam, quæ indeliberata volitio, seu dilectio est diffusa in cordibus à Spiritu Sancto. Tanta sensuum unius vocis in Augustino varietas, opportuna hæreticis occasio est fabricandi nova dogmata, atque ex Augustini vocibus, in sensum suum pro libitu detortis, contra ipsam stabilicndi Ecclesiam.

Hinc apparet hæreticorum, & eis temerè adhærentium astutia, dum tanto odio theologiam persequuntur Scholasticam, & solis volunt tirones incumbere legendis Scripturarum, atque Augustini voluminibus, ut nullus error tam exoticus sit, quem Theologicæ Scientiæ imperitis magister perfidus non persuadeat, veluri in Augustino, vel in SS. literis fundatum. Tunc prævalent in tironibus istis Novaturientium axiomate: *Ubi quis invenerit doctrinam in Augustino clarè fundatam, illam absolutè potest tenere, & docere, non respiciendo ad ullam Pontificiâ Bullam, quis modus eos ab erroribus revocandi?*

Ægerrime tulere Arnaldus, & Quefnellus axiomatis illius descriptionem in Decreto Alexandri VIII., ut indicat *Nona pars difficultatum Steyertio* propositarum ab Arnaldo pag. 171. & 176. Posteriore loco sic author Jansenianus interrogat: *Quid igitur faciendum Theologo, qui doctrinam clarè fundatam in Augustino invenerit, si eam pariter reperiat in Bulla aliqua Pontificia confixam? Neque dixeris, casum esse metaphysicum, qui nondum contigerit, neque videatur umquam eventurus; quin potius affirmo, casum esse tantum nimis realem; ad quod aliâ probatione opus non est, quam exemplo, quod ipse adfers de Jansenio, qui illam Augustini propositionem in Decreto adversus Bajum edito offendens, OMNIA INFIDELIUM OPERA SUNT PECCATA, hæreo, inquit, fateor; sed quid ad Augustinum? Digna est Jansenitarum principis obiectio, sed & digna Doctore Angelico responsio 2. 2. quæst. 11. art. 2. ad 3. *Hæreticus censetur, qui pertinaciter repugnat deter-**